
如項目屬全方位學與教、活動及恆常教學活動物資，請必須填寫下面預算計劃書表

預算開支

人均

預算開支

級別 預計參與人數 ($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

例子 職業體驗活動 為高中學生開拓其生涯規劃………… 2023年11月 中四至中五 100 $20,000.00 $200.00 E1

例子 STEM學習套件 $50,000.00 STEM興趣小組活動

1 營銷活動/股壇達人 午間活動 2025/5 中三/中四 50 5,000.00$              100.00$       E1 超過70%同學有正面回饋。 P BAFS

2 職場參觀或公開營銷活動 生涯規劃 2025/4 中五 30 3,000.00$              100.00$       E1 超過70%同學有正面回饋。 P BAFS

3 明愛陳震夏郊野學園考察 (兩日一夜) 外出活動 2025年4月 中五 15 3,500.00$              233.33$       E1 超過70%同學有正面回饋。 P P P BIO

4 青協到校活動 校內活動 2024年12月 中四或中五 20 4,000.00$              200.00$       E1,E5,E6 超過70%同學有正面回饋。 P P P BIO

5 都會大學工作坊 外出活動 2025年6月 中四或中五 20 1,500.00$              75.00$         E2 超過70%同學有正面回饋。 P P P BIO

6 比賽 透過比賽讓學生思考聖經內容 全年 全校 12 1,200.00$              100.00$       E1(報名費)及E9 (禮物) 得嘉許狀 P KPL

7 朗誦比賽 加強初中學生對文本以及朗誦技巧的認知 2024年11月 中一至中三 20 3,000.00$              150.00$       E1 比賽成績︰70%以上參賽同學獲得「優良」等第 P P CSL/TRY

8 書法比賽 中華文化學與教 全年 各級 20 500.00$                 25.00$         E1 參賽學生字體有明顯改善 P P LSS

9 徵文比賽 全年 各級 50 500.00$                 10.00$         E1 比賽成績︰於該項比賽取得優異獎 P P LSS

10 校外語文學習活動
中華文化學與教，

提升學生寫作能力
2025年3月 中四 50 5,000.00$              100.00$       E2 學生完成 寫作任務 P P CTL/LHK

11 作家講座 小型書展與作家分享會 2025年5月 中一至中五 295 3,500.00$              11.86$         E5 學生對該作家與其擅長的文類加深認識 P P CTL/ZC

12 本地參觀／考察活動 透過參觀歷史遺跡或博物館，印證同學課堂所學，並從歷史中吸取教訓，完善個人價值觀 全年 中一至中六級 100  $             3,000.00 30.00$         E1+E2
學生問卷

會議檢討
P P CHH

13 無人機套裝及訓練、校外比賽報名等費用 藉坊間無人機比賽擴闊學生視野 2025年7月 初中 20 23,000.00$                1,150.00$    E1, E2, E5, E6, E7 問卷 P 電腦科
14 數碼創意媒體訓練、校外比賽報名等費用 發揮學生創意、盡展IT才華 2025年5月 高中 10 10,000.00$                1,000.00$    E1, E2, E5, E6, E7 問卷 P P 電腦科
15 參觀金管局活動 跨科活動 2025年4月 中五 30 1,500.00$              50.00$         E2 (交通費) 超過70%同學有正面回饋。 P ECO

16 經濟科非凡活動日 外出活動 2025年1月 中四至中六 10 600.00$                 60.00$         E1 (活動費用) 超過70%同學有正面回饋。 P P ECO

17 午間活動 校內活動 2024年10月 中一至中六 50 400.00$                 8.00$           E1 (活動費用) 超過70%同學有正面回饋。 P P ECO

18
English Speaking Day Description: Set up the stalls for students to participate in the speaking activity, Objective: to provide S1-S6

students with the opportunities to speak English through English speaking activities
1. 1st English Day: 1/2025, 2. 2nd English Day: 4/2025 or 5/2025 S1-S6 368 3,000.00$              8.15$           E9(purchase stationery as gifts for participants) 1.Students' questionnaires,  2. Teachers' feedback LSY, LTC, LeHY

19
English Assembly: English Drama Description: A professional drama based on a bible/classic story, Objectives:to enrich English learning

environment and arouse students' interest in learning English
Either in January or May 2025 S1-S6 368 15,000.00$            40.76$         E1 (Fee for one drama) 1. Students' questionnaires,  2. Teachers' feedback LSY, LTC, LeHY

20
Language Week 1.Content: stall games and English activities,

2. Objectives: to enrich English learning environment and arouse students’ interest in learning English
10/2-14/2/25 S1-S6 368 6,000.00$              16.30$         E9(purchase stationery as gifts for participants) 1.Students' questionnaires,  2. Teachers' feedback LSY, LTC, LeHY

21 各級地理科及環保考察津貼和考察用具
透過考察活動，讓學生多方面深入認識地理和環境保護相關的議題、生態知識、回收設施、自然地貌等
，以加深學生的地理知識，並提升學生的環保意識。

全年 中一至中六 80  $            16,000.00 200.00$       E1(採購活動總費用) 會議檢討 P P THY

22 周會環保講座
透過環保講座，讓學生了解各地的環保議題、對各方面的影響和緩解方案，提升學生的環保意

識。
下學期 中一至中六 368  $                500.00 1.36$           E5(講員/導師/教練費用) 學生問卷調查 (超過70%參加者對活動持正面評價) P P THY

23 一人一花種植比賽
透過一人一花種植比賽，讓學生了解種方法作物的投入、過程、產出，並明白綠化的重要性，以

提升學生的環保意識。
上學期 中一至中三 176  $             2,000.00 11.36$         E1(採購活動總費用) 會議檢討 P P THY

24 環保大使培訓
透過校園內的環保大使培訓，讓學生了解如何為環境保育作出貢獻，並確切指導學生作為環保大

使的責任，以提升學生的環保意識，並建立環保的校園。
上學期 中一至中六 20  $                500.00 25.00$         E1(採購活動總費用) 會議檢討 P P THY

25 學生環境保護大使活動

透過學生環境保護大使活動，讓學生透過講座、實地考察、社區服務、小組討論和工作坊等，多

方面深入認識環境保護相關的議題、生態知識、回收設施、自然地貌等，以提升學生的環保意

識。

全年 中一至中六 60  $             2,000.00 33.33$         E2(交通費) 會議檢討 P P THY

26 抗戰勝利暨台灣光復八十周年考察團

2025年為抗戰勝利暨台灣光復八十周年，為與同學一道紀念此偉大成就、緬懷台灣回歸祖國之光

榮時刻，同時認識維護國家安全之重要性，中史科特與公民科、地理科等聯合舉辦是次考察團，

並由中國歷史科及地理科各資助一萬五千元，結合公民科一筆過撥款及學生收費，舉辦是次台灣

歷史、地理及文化考察團

2025年4月10日至15日 中四、五級 30  $            15,000.00 500.00$       E3(境外活動學生費用)
學生問卷

會議檢討
P P THY

27 數學遊蹤及數學周 提升學生對數學科興趣 全學年 中一至中六 368  $             6,000.00 16.30$         E1, E7 超過70%同學有正面回饋。 數學

28 A3.1 導師費 藝術發展 全學年 全校學生 120 200,000.00$          1,666.67$    E5 課堂表現 P CNL

29 A3.2 香港學校音樂節報名費 藝術發展 2025年2-3月 全校學生 10 3,000.00$              300.00$       E1 比賽成績 P CNL

30 A3.3 聯校音樂大賽報名費 藝術發展 2025年3-5月 全校學生 10 5,000.00$              500.00$       E1 比賽成績 P CNL

31 A3.7 校內音樂/歌唱比賽 藝術發展 2025年12月 全校學生 368 2,000.00$              5.43$           E1 超過70%同學有正面回饋。 P CNL

32 A3.8 其他講座、藝術活動費用 藝術發展 全學年 全校學生 368 5,000.00$              13.59$         E1 超過70%同學有正面回饋。 P CNL

33 B1.1 音樂室設備、樂器及資源 藝術發展 全學年 全校學生 120 80,000.00$            666.67$       E7 課堂表現 P CNL

34 B2.1 音樂比賽樂譜 藝術發展 2025年2-5月 中一至中五 20 1,000.00$              50.00$         E8 比賽成績 P CNL

35 B2.2 合唱團樂譜 藝術發展 全學年 中一至中五 40 1,000.00$              25.00$         E8 課堂表現 P CNL

36 B2.3 樂器樂譜 藝術發展 全學年 中一至中五 50 1,000.00$              20.00$         E8 課堂表現 P CNL

37 B2.4 詩歌樂譜 藝術發展 全學年 全校學生 368 300.00$                 0.82$           E8 課堂表現 P CNL

38 活動/ 訓練 a.聘請教練費用 全年 全校 100 30,000.00$            300.00$       E1, E2, E3, E4. E5, E6 完成訓練/80%出席率 P P P PE

39 活動/ 訓練 b.比賽報名費 全年 全校 100 20,000.00$            200.00$       E1, E2, E3, E4. E5, E6 完成比賽 P P P PE

40 活動/ 訓練 c.活動費用(多元化活動、球衣、租場、急救班、體育營、交通費等) 全年 全校 100 30,000.00$            300.00$       E1, E2, E3, E4. E5, E6 完成訓練/80%出席率 P P P PE

41 陸運會 陸運會 2024年10月14及15日 全校 20,000.00$            #DIV/0! E1 成功舉辦 P P P CLY

42 物理活動（講座、參觀等） 讓同學在物理科增潤知識 2024年11月 中四至中六 20  $             1,500.00  $       100.00 E2 問卷 P 物理科同工
43 校外比賽 普通話朗誦或拼音比賽 全年 中一至中五 10 3,500.00$              350.00$       E1&E2 1. 由老師評估學生參與比賽的表現    2. 獲獎數量 P CSL

44 跨科學習 聖經科及家政科合辦 全年 中一至中三 176 500.00$                 2.84$           E7 1普通話老師按同學口頭報告表現評分     2學生問卷調查 P CSL

45 資優培訓課程 (中科院初級光學課程及比賽) 屬延伸課程，進一步學習光學知識 2025年4-5月 中三 2 9,000.00$              4,500.00$    E6 結業證書 P 科學科

46 參觀科學館 學習科學知識 2025年3月 中二 60 3,600.00$              60.00$         E1, E2 問卷調查 P 科學科

47 參觀污水處理廠 學習科學知識 2024年11月 中一 60 3,600.00$              60.00$         E2 問卷調查 P 科學科

48 餐桌禮儀 2024年12月 中五 16 2,000.00$              125.00$       導師及場地費用 問卷調查 P P P TH

49 參觀酒店、景點及餐廳 2025年3月 中四/中五/中六 50 3,000.00$              60.00$         車費 問卷調查 P P P TH

50 廸士尼顧客服務學習日 2025年6月 中五 16 2,000.00$              125.00$       課程費用 問卷調查 P P P TH

51 專+導航活動 2024年11月 中四/中五/中六 50 3,000.00$              60.00$         車費 問卷調查 P P P TH

52 跨科學習 家政科及普通話科合辦 2024年11月 中一 65 300.00$                 4.62$           E7 1.學生的課堂表現  2.超過70%同學有正面回饋 P P CYN

53 午間活動 兼顧學生多元發展 2025年5月 全校 20 1,000.00$              50.00$         E7 超過70%同學有正面回饋 P P CYN

54 電繪創作課程 參加課堂活動，學習以不同媒介創作(聘請導師在校內進行) 全年 S1-S6 15 10,000.00$            666.67$       E1(採購活動總費用) 70%或以上同學對活動有正面評價 P P FLC

55 多元藝術創作課程 參加課堂活動，學習以不同媒介創作(聘請導師在校內進行) 全年 S1-S6 75 10,000.00$            133.33$       E1(採購活動總費用) 70%或以上同學對活動有正面評價 P P FLC

56 綠化教室課程 參加課堂活動，學習以不同媒介創作(校內) 全年 S1-S6 39 1,000.00$              25.64$         E7(硬件，如:器材、儀器等) 70%或以上同學對活動有正面評價 P P P FLC

57 陶藝 參加課堂活動，學習以不同媒介創作(校內)讓所有初中生和視藝選修學生有機會經驗陶藝創作 全年 S1-S6 200 32,000.00$            160.00$       E1(採購活動總費用) 70%或以上同學對活動有正面評價 P P FLC

58 添置練泥機 全年 S1-S6 200 40,000.00$            200.00$       E7(硬件，如:器材、儀器等) 成功採購 P FLC

59 添置晾坯架 全年 S1-S6 200 15,000.00$            75.00$         E7(硬件，如:器材、儀器等) 成功採購 P FLC

60 訓導活動 讓同學各項外界機構訓導活動，以提醒自律守規，奉公守法意識，亦擴闊職場視野 2024年9月、11月、3月（暫定） 各級合適對象 200 5,000.00$              25.00$         E2 問卷 ✓ ✓ 訓導組同工

61 課外活動 提供多元活動，發展興趣、開拓視野 全年 中一至中六 368 100,000.00$          271.74$       E1,E2,E5,E6,E7 出席率、會議檢討、學生問卷調查 (超過70%參加者對活動持正面評價) ✓ ✓ ✓ ✓ LCY

62 制服團隊 技能培訓、體驗活動 全年 中一至中五 120 50,000.00$            416.67$       E1,E2,E5,E6 出席率、學生問卷調查 (超過70%參加者對活動持正面評價) ✓ ✓ ✓ ✓ LCY

63 策劃領導訓練（學生會/四社) 培訓學生會幹事/四社幹事領導技巧 全年 中三至中五 60 2,000.00$              33.33$         E2,E5,E7 出席率及學生問卷調查 (超過70%參加者對活動持正面評價) ✓ ✓ LCY

64 試後活動 提供多元活動，開拓視野 下學期 中一至中五 295 10,000.00$            33.90$         E1,E2,E5,E6,E7 學生問卷調查 (超過70%參加者對活動持正面評價) ✓ ✓ ✓ ✓ LCY

65 各類班際/社際比賽 各類比賽，營造校園氣氛 全年 中一至中六 368 6,000.00$              16.30$         E7 會議檢討、學生問卷調查 (超過70%參加者對活動持正面評價) ✓ ✓ LCY

66 學校旅行日 班級經營 2025/1/17 中一至中六 368 12,000.00$            32.61$         E1,E2 會議檢討、學生問卷調查 (超過70%參加者對活動持正面評價) ✓ LCY

67 班會 班級經營 全年 中一至中六 368 15,000.00$            40.76$         E1,E7 會議檢討 ✓ LCY

68 義工活動 為學生提供義工服務學習機會 全年 中一至中六 368 4,000.00$              10.87$         E1,E2,E5,E7 出席率及學生問卷調查 (超過70%參加者對活動持正面評價) ✓ ✓ LCY

69 性教育工作坊(初中) 2024年11月 初中 150 5,000.00$              33.33$         入課室進行工作坊 ✓ 輔導同工

70 性教育工作坊(高中) 2024年10月 高大 200 5,000.00$              25.00$         入課室進行工作坊 ✓ 輔導同工

71 伴我同行計劃 牧羊午飯／午間活動 2024年9月 中一 65 5,000.00$              76.92$         關心及迎新活動 ✓ 輔導同工

72 班級經營及義工活動 聖誕聯歡會、親子義工活動、中六惜別會 2024年12月 全校 368 10,000.00$            27.17$         不同類型比賽及活動禮物、佈置 ✓ ✓ ✓ 輔導同工

73 摘星計劃 增設階段性獎勵 全年進行 全校 368 10,000.00$            27.17$         購買獎品 ✓ 輔導同工

74 活動 透過師生互動及正向教育，建立及鼓勵良好習慣 全年進行 全校 368 10,000.00$            27.17$         交通費及活動物品 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 輔導同工

75 美國領事館感恩節活動￼ 感恩節聚餐車費、準備紀念品￼ 2024 年12月 中一至中六 20 4,000.00$              200.00$       E1，E2 II同工

76 美國領事館講座 美國文化、美國升學等講座的車費 待定 中四至中六 192 1,000.00$              5.21$           E2 II同工

77

初中生涯規劃週會講座 講座目的主要幫助本校學生認識不同的工種及職業，啟發他們思考自身興趣、學習事業所需的知

識、技能和態度，裝備職場能力，及早規劃生涯和事業發

展。

2025年5月 中一至中三 162 3,000.00$              18.52$         E5 問卷調查 ✓ 生涯規劃組

78 中五級多元出路講座 透過青協註冊社工向同學講解多元升學出路。 2025年4月 中五 75 2,500.00$              33.33$         E5 問卷調查 ✓ 生涯規劃組

79 中六級多元出路講座 透過青協註冊社工向同學講解多元升學出路。 2024年11月 中六 74 2,500.00$              33.78$         E5 問卷調查 ✓ 生涯規劃組

80
高中生涯規劃週會講座 講座目的主要幫助本校學生認識不同的工種及職業，啟發他們思考自身興趣、學習事業所需的知

識、技能和態度，裝備職場能力，及早規劃生涯和事業發展。

2025年4月 中四至中五 119 3,000.00$              25.21$         E5 問卷調查 ✓ 生涯規劃組

81 參觀院校 / 企業旅遊巴車費 主要幫助本校學生認識不同的院校課程及企業營運 2024年10月 中一至中六 368 4,500.00$              12.23$         E2 / ✓ 生涯規劃組

對象
基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)開支

用途＊

監察／

評估方法
編號 活動名稱／項目 活動簡介及目標 擬舉行日期

馬錦明慈善基金馬陳端喜紀念中學

全方位學習津貼  運用計劃

2024-2025學年

負責科組／教師



82
「教．學．社」服務學習活動 1. 與路德會社會服務處合作，為學生安排服務學習活動，培養學生之良好品格及公民責任感 全年 中四級 54  $            20,000.00 370.37$       E6 會議檢討

教師觀察

✓ ✓ ✓ LKH

83 校外比賽開支 1. 用於參與各類型與本組相關之校外比賽之開支(如報名費、交通費、材料費等) 全年 全校各級 20  $             2,000.00 100.00$       E1、E2、E6 參賽證明或獲得獎項 ✓ ✓ LKH

84

德育、公民及國民教育工作 1. 就德育、公民及國民教育，以及《憲法》、《基本法》、《國安法》、國家安全教育等領域舉

辦學習活動(如講座、工作坊、參觀/考察等)

2. 資助學生參與上述領域之學習活動

全年 全校各級 368  $            10,000.00 27.17$         E1、E2、E6 會議檢討 ✓ ✓ LKH

85 學生團契 提升學生藉信仰面對成長與生活轉變和挑戰的能力，並促進健康生活的實踐 全年 中一至中六 50 5,000.00$              100.00$       E9(其他) 問卷調查 ✓ ✓ KPL

86 基軍 透過基督教教育和領袖培訓，栽培及建立僕人領袖的心志 全年 中一至中三 40 20,000.00$            500.00$       E9(其他) 問卷調查 ✓ ✓ KPL

87 VBS 美國老師訪校教授暑期聖經課程: 認識信仰、英語強化、拓闊世界 2024年暑期 升中一、二 50 25,000.00$            500.00$       E1(採購活動總費用) 問卷調查 ✓ KPL

88 聯校福音營 認識信仰、肢體交通、拓闊視野 2024年7月 中一至中六 30 12,000.00$            400.00$       E1(採購活動總費用) 問卷調查 ✓ KPL

89 週會 福音性周會、聖誕及復活崇拜 全年 中一至中六 368 8,000.00$              21.74$         E5(講員/導師/教練費用) 會議檢討 ✓ KPL

90 福音週 基督化一週性活動 : 認識信仰 202411月 中一至中六 368 8,000.00$              21.74$         E9(其他) 會議檢討 ✓ KPL

1,054,000.00$       

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5 專家／導師／教練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等） 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用

交通費

境外交流／比賽團費（學生）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學習資源（例如學習軟件、教材套）

境外交流／比賽團費（隨團教師） 其他（請說明）


